[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Новгородская область, Новгородский район

Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2020   № 169
р.п. Панковка

О внесении изменений в муниципальную

программу «Устойчивое развитие

территории Панковского городского

поселения на 2018 –2020 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Новгородской области от 06.06.2019 № 205 "О государственной программе Новгородской области "Управление государственными финансами Новгородской области на 2019 - 2024 годы", Уставом Панковского городского поселения, Постановлением Администрации Панковского городского поселения № 110 от 10.10.2013 г. «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации», Администрация Панковского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Панковского городского поселения   на 2018-2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации Панковского городского поселения от 13.11.2017 г № 292 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1.1. В пункте 6.1. после слов «Народный бюджет» слова «2019 года» удалить.
1.1.2. В таблице раздела 7 строку 1.1.4 изложить в новой редакции следующего содержания:

	1.1.4
	Организация и содержание мест захоронений

-ремонт воинского захоронения

-мероприятия по землеустройству и землепользованию
	1

1
	1
	1

1.1.3. В таблице пункта 7 строку 1.2.1 изложить в новой редакции следующего содержания:

	1.2.1
	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в Панковском городском поселении, получивших грантовую поддержку (ед.)
	1
	1
	2

1.1.4. В таблице пункта 7 строку 1.3.1 изложить в новой редакции следующего содержания:

	1.3.1.
	Количество реализованных инициативных предложений, отобранных для реализации в рамках проекта «Народный бюджет» (ед.)
	0
	2
	1

1.1.5. В таблице пункта 7 дополнить строкой 1.3.2 следующего содержания:

	1.3.2.
	Повышение эффективности и качества муниципального управления при помощи системы профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации, а также иных форм обучения муниципальных служащих, ориентированных на решение практических задач органов местного самоуправления (чел.)
	0
	0
	3

1.1.6. Пункт 9 изложить в новой редакции следующего содержания:
«9. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	областной   бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет
поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	0
	54,1
	0
	5236,3
	0
	5290,4

	2019
	0
	1051,468
	0
	5987,85340
	0
	7039,32140

	2020
	0
	1000,0
	0
	7455,82400
	0
	8455,82400

	ВСЕГО
	0
	2105,568
	0
	18679,97740
	0
	20785,54540

В ходе реализации мероприятий объемы и источники финансового обеспечения могут быть уточнены.»
1.1.7. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в прилагаемой редакции.

1.1.8. Дополнить пункт 10 строкой следующего содержания:

«- улучшение системы правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления в устойчивом развитии территории».

1.1.9 В разделе 1 программы «Технико-экономическое обоснование муниципальной программы» после 21 абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«В Панковском городском поселении проводится определенная работа по улучшению профессиональной подготовки кадров. Общая численность муниципальных служащих в муниципальном образовании на 01.01.2019 г. составляет 6 человек. Их образовательный уровень характеризуется следующими показателями: в общей численности муниципальных служащих 100 % имеют высшее образование. Из всех муниципальных служащих в прошлом году прошли курсы повышения квалификации 2 человека. Однако в современных условиях этого недостаточно. Постоянно растущие требования к квалификационному уровню кадров обуславливают необходимость создания и совершенствования системы непрерывного образования муниципальных служащих с использованием программных методов. Реализация Программы направлена на формирование у муниципальных служащих необходимых профессиональных знаний, умений и навыков, позволяющих эффективно выполнять должностные обязанности».
1.2. В разделе 2 подпрограммы муниципальной программы:

1.2.1. Наименование подпрограммы изложить в новой редакции следующего содержания:

«Раздел 2. Подпрограмма «Народный бюджет» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Панковского городского поселения на 2018-2020 годы»
1.2.2. В Паспорте подпрограммы:
1.2.2.1 После слов «..Панковского городского поселения»  дополнить словами «Государственное областное казенное учреждение «Центр муниципальной правовой информации».
1.2.2.2. Пункт 2 «Задачи и показатели подпрограммы» изложить в новой редакции следующего содержания:

	№ п/п
	Задачи подпрограммы,
наименование и единица
измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2019
	2020

	1.
	Задача 1. Привлечение населения к активному участию в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программы, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов.

	1.1.
	Количество реализованных инициативных предложений, отобранных для реализации в рамках проекта «Народный бюджет» (ед.)
	2
	1

1.2.2.3. Пункт 3 «Сроки реализации» дополнить словами «-2020 годы»

1.2.2.4. Пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей), изложить в новой редакции следующего содержания:
	Год
	Источник финансирования

	федеральный    бюджет
	областной   бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет
поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	0
	1000,0
	0
	175,75480
	0
	2175,75480

	2020
	0
	1000,0
	0
	1000,0
	0
	2000,0

	ВСЕГО
	0
	2000,0
	0
	2175,75480
	0
	4175,75480

1.2.2.5. Раздел II Мероприятия подпрограммы изложить в новой редакции следующего содержания:
«II. Мероприятия подпрограммы.

«Твой бюджет» – проект по вовлечению жителей Панковского городского поселения в бюджетный процесс посредством использования практик инициативного бюджетирования.

Это возможность для жителей поселка выдвинуть свои инициативы по развитию городской среды, повысить свою бюджетную грамотность, повлиять на эффективность расходования бюджетных средств.
В 2018 году Панковское городское поселение стало одним из четырех муниципальных образований, участвовавших в пилотном проекте «Народный бюджет». Инициативы, выдвинутые гражданами, были успешно реализованы в 2019 году.

В 2019 году, по итогам конкурсного отбора, количество муниципальных образований Новгородской области увеличилось до пяти, в которое снова вошло Панковское городское поселение.

 По итогам проведения заседаний в 2019 году, членами бюджетной комиссии, была отобрана инициатива, которая будет реализована в 2020 году.
Все мероприятия имеют комплексный характер, каждое из которых представляет совокупность взаимосвязанных действий администрации Панковского городского поселения, населения Панковского городского поселения по достижению целей и показателей в рамках Подпрограммы.
Подпрограмма реализуется в соответствии с прилагаемыми мероприятиями (приложение №2).

1.2.2.6. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: панковка-адм.рф.

Глава Панковского городского поселения                                  Н.Ю. Фёдорова

Приложение №1 к муниципальной программе

 «Устойчивое развитие территории Панковского

городского поселения на 2018-2020 годы»

Мероприятия  Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020

	  1
	2
	3
	4
	5
	6
	     7
	     8
	9

	Задача 1: Повышение общего уровня благоустройства и санитарного содержания Панковского городского поселения для обеспечения достойного и комфортного проживания населения.

	1
	Озеленение населенных пунктов поселения
	Администрация Панковского городского поселения
	2018-2020
	1.1.1
	Местный бюджет
	600,000
	597,000
	800,000

	2
	Организация и содержание мест захоронений
	Администрация Панковского городского поселения
	2018
	1.1.4
	Местный бюджет
	642,400
	0,000
	0,000

	3
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Панковского городского поселения
	2018-2020
	1.1.2
	Местный бюджет
	3854,500
	4120,09860
	5495,32400

	4
	Другие вопросы в области национальной экономики (мероприятия по землеустройству и землепользованию)
	Администрация Панковского городского поселения
	2018-2020
	1.1.3
	Местный бюджет
	50,000
	0,000
	0,000

	65
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Администрация Панковского городского поселения
	2018-2019
	1.1.4.
	Местный бюджет
	45,000
	45,000
	0,00

	Задача 2. Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в Панковском городском поселении

	6
	Благоустройство территории перед домом №11а ул. Промышленная, ТОС «Для людей»
	Администрация Панковского городского поселения
	2020
	1.2.1
	Местный бюджет, областной бюджет

	75,000

	7
	Конкурс «Лучшее территориальное общественное самоуправление»
	Администрация Панковского городского поселения
	2020
	1.2.1
	Местный бюджет, областной бюджет

	25,000

	8
	Обустройство территории перед домом детской спортивной площадкой, ТОС «Дружба»
	Администрация Панковского городского поселения
	2018
	1.2.1
	Местный бюджет,

Областной бюджет
	44,400
54,100

	9
	Обустройство территории перед домом детской спортивной площадкой, ТОС «Радуга»
	Администрация Панковского городского поселения
	2019
	1.2.1
	Местный бюджет, областной бюджет

	50,000

51,468

	Задача 3. Привлечение населения к активному участию в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программы, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов.

	10
	Реализация подпрограммы «Народный бюджет»
	Администрация Панковского городского поселения
	2019-2020
	1.3.1
	Местный бюджет,

Областной бюджет
	0
	1175,75480
1000,000
	2000,000

	11
	Мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих (профессиональная переподготовка, повышение квалификации)
	Администрация Панковского городского поселения
	2019-2020
	1.3.2
	Местный бюджет,

Областной бюджет
	0
	0
	60,500

Приложение №2 к муниципальной программе

 «Устойчивое развитие территории Панковского

городского поселения на 2018-2020 годы»

Мероприятия  Подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020

	  1
	2
	3
	4
	5
	6
	     7
	     8
	9

	1
	Задача 1. Привлечение населения к активному участию в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программы, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов.

	1.1.
	Обустройство контейнерных площадок
	Администрация Панковского городского поселения

	2019-2020

	1.1.

	Местный бюджет,

Областной бюджет

	0

	837,63755
800,13756
	0

	1.2.
	Благоустройство площадки вокруг Новогодней елки

	Местный бюджет,

Областной бюджет

	338,11725

199,86244

	1.3.
	Освещение общественной территории около библиотеки
	Администрация Панковского городского поселения

	2020

	1.1.

	Местный бюджет,

Областной бюджет

	0
	0
	1000,000
1000,000